
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE APICUM-AÇU - MA

REGULAMENTADO PELA LEI Nº 355 /2020
LEGISLATIVO

     APICUM-AÇU - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - VOL. 4 - Nº 746 / 2024 :: SEGUNDA, 04 DE MARÇO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a 

1 
de

 2

 

 

 

 

 

 

 

 

            

                      SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                                                                                           Página 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .................................................................................................................. 1 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 06/2024 

 

ART. 75, INCISO II, § 3º DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021. 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE APICUM AÇU/MA nos termos do 

art. 75, inciso II combinado com o seu §3º, da Lei Federal nº 14.133, 

de 01 de abril de 2021, torna público que tem interesse em realizar 

a Contratação de empresa para prestação de serviços de digitalização 

em formato PDF com recebimento, armazenamento temporário, 

preparação, migração, digitalização, conferência, validação, 

tratamento de imagens e indexação de autos de processos e 

documentos administrativos para a Câmara Municipal de Apicum 

Açu/MA, na forma descritiva e requisitos constantes no aviso de 

dispensa. Considerando o exposto e a intenção de realização de 

dispensa de licitação para a contratação direta do objeto acima 

especificado, a Câmara TORNA PÚBLICO o interesse em obter 

propostas adicionais de eventuais interessados, pelo prazo mínimo de 

03 (três) dias úteis a contar dessa publicação. A proposta de Preços 

deverá ser entregue até às 12:00hs (doze horas) do dia 07/03/2024, no 

Setor de Licitação da Câmara Municipal, sito a Avenida Cândido Reis, 

S/N, Novo Apicum, Apicum Açu/MA, no horário das 08:00hs às 

12:00hs, em dias uteis ou pelo E-mail: cplcaramaapc@gmail.com. O 

edital e anexos da Dispensa de Licitação estão à disposição dos 

interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs 

(oito horas) às 12:00hs (doze horas) e no sitio oficial deste poder 

legislativo (https://portal.cmapicumacu.ma.gov.br) onde poderão ser 

consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais, no 

mesmo endereço e/ou e mail. Apicum Açu/MA, 04 de março de 2024. 

Cleidyanny de Jesus Santos Silva - Agente de Contratação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE APICUM-AÇU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.apicumacu.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 49a7eb31667b6c622168f258b0688bb1503d1ed7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     APICUM-AÇU - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - VOL. 4 - Nº 746 / 2024 :: SEGUNDA, 04 DE MARÇO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a 

2 
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE APICUM-AÇU - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AV. CANDIDO REIS, 5, CENTRO

APICUM AÇU , CEP: 65275-000

Email: diario@apicumacu.ma.gov.br

Telefone: (98)32102-601

LAURO GABINA

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

JOSÉ DE RIBAMAR RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE APICUM-AÇU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.apicumacu.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 49a7eb31667b6c622168f258b0688bb1503d1ed7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

